

NASDAQ OMX Copenhagen A/S
Nikolaj Plads 6
1007 København K

Århus, den 23. maj 2011
DIREKTIONEN

Fondsbørsmeddelelse nr. 31 - 2011

Kvartalsorientering for 1. kvartal 2011 fra Aarhus Lokalbank

- Utilfredsstillende resultat på -78,9 mio. kr. før skat som følge af betydelige poster af ekstraordinær karakter og nedskrivninger.
- Netto renteindtægter er negativt påvirket med 23,4 mio. kr. som følge af reserveret rentekompensation vedr. indfrielse af seniorlån, samt konvertering af ansvarlig kapital til aktiekapital.
- Gebyrer og andre provisionsindtægter falder 1,1 mio. kr. som følge af faldende aktivitet.
- Positive kursreguleringer på 0,5 mio. kr.
- Driftsomkostninger falder 1,0 mio. kr., svarende til 4,1 %.
- Amagerbankens afvikling påvirker banken negativt med 7,0 mio. kr.
- Nedskrivninger på udlån og garantier udgør netto 47,7 mio. kr.
- Udlån falder med 561 mio. kr., svarende til 13,5 %.
- Indlån stiger med 953 mio. kr., svarende til 42 % - heraf udgør et struktureret indlån med statsgaranti 265 mio. kr.
- Bankens solvensprocent er 13,6 % og bankens solvensbehov er opgjort til 10,5 %.
- Betydelig likviditetsoverdækning på 219,8 %.
- Yderligere tiltag i relation til omkostningsreduktion.
- Forventninger til årsregnskabet for 2011 – nedjusteres.

Venlig hilsen



Carsten Andersen
Bestyrelsesformand

AARHUS LOKALBANK

Aktieselskab



Vagn Thorsager
Administrerende direktør

Indholdsfortegnelse:

Selskabsoplysninger	3
Ledespåtegning.....	4
Hovedtal og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 31. marts 2011.....	10
Balance pr. 31. marts 2011.....	11
Noter.....	12



Selskabsoplysninger

Aarhus Lokalbanc Aktieselskab
Toldkammeret
Nordhavnsqade 1
8000 Århus C

CVR.-nr: 37 72 91 16

Telefon: 87 61 46 00

Telefax: 87 61 45 45

Internet: www.aarhuslokalbank.dk
www.byensbank.dk

E-mail: mail@aarhuslokalbank.dk

Bestyrelse

Direktør Carsten Andersen, Aabenraa – formand.
Født i 1945. Valgt til bestyrelsen i 2011.

Statsaut. revisor Flemming Johannsen, Aarhus – næstformand.
Født i 1951. Valgt til bestyrelsen i 2011.

Direktør Jan Rasmussen, Hadsten.
Født i 1956. Valgt til bestyrelsen i 2011.

Murermester Jørn Sørensen, Hadsten.
Født i 1945. Valgt til bestyrelsen i 2000.

Afdelingssouschef Per Enevoldsen, Mårslet.
Født i 1952. Valgt til bestyrelsen af medarbejderne i 2005.

Souschef Hans Peder Hansen, Hadsten.
Født i 1964. Indtrådt som medarbejdervalgt bestyrelsesmedlem i 2010.

Kunderådgiver Camilla Hartmann Lund, Randers.
Født i 1971. Indtrådt som medarbejdervalgt bestyrelsesmedlem i 2010.

Direktion

Adm. direktør Vagn Thorsager, Viborg.
Født i 1948. Udnævnt til adm. direktør i 2011.

Revision

KPMG - Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Resultatopgørelse (1.000 kr.)	1/1 – 31/3-2011	1/1 – 31/3-2010	1/1 – 31/12-2010
Netto rente- og gebyrindtægter*	1.849	35.714	139.291
Driftsomkostninger	23.624	24.664	102.266
Basisindtjening før kursreguleringer og nedskrivninger	-21.775	11.050	37.025
Udgifter af særlig karakter**	9.934	0	0
Betaling til statsgarantiordningen (Bankpakke I)	0	4.780	17.023
Kursreguleringer	474	4.820	2.008
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavende m.v.	47.691	10.017	254.755
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-717
Resultat før skat	-78.926	1.073	-233.462
Resultat efter skat	-78.926	302	-200.917

Balancetal (1.000 kr.)	Pr. 31/3-2011	Pr. 31/3-2010	Pr. 31/12-2010
Udlån	3.588.911	4.149.549	3.736.052
Indlån	3.198.782	2.245.656	3.568.601
Garantier	638.310	1.155.374	816.691
Forretningsvolumen i alt	7.426.003	7.550.579	8.121.344
Egenkapital	296.015	336.488	135.587
Hybrid kapital	160.212	225.878	227.800
Efterstillet kapitalindskud	195.758	404.576	364.634
Aktiver i alt	5.677.707	5.466.109	6.362.719

Nøgletal	Pr. 31/3-2011	Pr. 31/3-2010	Pr. 31/12-2010
Solvensprocent	13,6	18,7	7,0
Individuelt solvensbehov	10,5	11,3	11,6
Kernekapitalprocent	9,0	10,9	3,4
Primo egenkapitalens forrentning før skat p.a.	-232,8	1,3	-98,0
Primo egenkapitalens forrentning efter skat p.a.	-232,8	0,4	-84,4

Bankens regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste regnskabsår.

*) Netto rente- og gebyrindtægter er negativt påvirket af ekstraordinære poster på i alt 23,4 mio. kr.

***) Forpligtelse overfor Indskydergarantifonden i forbindelse med Amagerbankens konkurs 7,0 mio. kr.

Ledelsesberetning

Aarhus Lokalbancs resultat før skat blev i første kvartal 2011 på -78,9 mio. kr. mod 1,1 mio. kr. i første kvartal 2010.

Ledelsen anser resultatet som værende stærkt utilfredsstillende.

Det negative resultat skyldes primært nedskrivninger på udlån, og at bankens basisindtjening i første kvartal 2011 er påvirket af betydelige poster af ekstraordinær karakter.

Nedskrivningerne på udlån er en konsekvens af, at nogle kunder fortsat lider under de vanskelige konjunkturforskeligheder med deraf manglende indtjening, og andre kunder oplever en fortsat værdiforringelse af de overfor banken stillede sikkerheder. De samlede nedskrivninger på udlån og garantier udgør ved udgangen af første kvartal 364,8 mio. kr.

Bankens ledelse konstaterer fortsat usikkerhed om det fremtidige behov for nedskrivninger på udlåns- og garantiporteføljen som følge af vanskelige konjunkturforskeligheder og deraf følgende vanskelige markedsforhold for vore kunder.

Bankens udlån og garantier er faldet 326 mio. kr. i løbet af første kvartal og følger dermed de tidligere offentliggjorte forventninger om en reduktion i udlån og garantier. Arbejdet med refinansiering af en række tyske ejendomme fortsætter uforandret og vil yderligere nedbringe udlån og garantier.

Som nævnt er bankens basisindtjening negativt påvirket af betydelige ekstraordinære poster i første kvartal 2011 herunder:

- Førtidsindfrielse af seniorlån på 35 mio. EUR belaster basisindtjeningen i første kvartal 2011 med omregnet brutto 19 mio. kr. og basisindtjeningen

i hele regnskabsåret med netto ca. 6 mio. kr. I 2012 vil førtidsindfrielsen forbedre bankens basisindtjening med ca. 10 mio. kr. jf. fondsboersmeddelelse nr. 14 af 9. marts 2011.

- Kurstab ved konvertering af ansvarlig kapital til aktier 4,4 mio. kr. som regnskabsmæssigt indgår under basisindtjeningen.
- Omkostninger til Amagerbankens afvikling 7,0 mio. kr. som ligeledes indgår under basisindtjeningen

I forlængelse af ovenstående har banken ligeledes kunnet konstatere en faldende rentemarginal de seneste 2 måneder ligesom gebyr- og provisionsindtægter har haft en faldende trend, hvorfor forventningerne til basisindtjeningen i 2011 nedjusteres.

Med baggrund i det utilfredsstillende resultat og i forlængelse af den gennemførte personale-reduktion ultimo 2010 har banken sat yderligere fokus på omkostningsreduktion. Banken planlægger i forlængelse heraf, i løbet af andet halvår 2011, at samle aktiviteterne på de af banken ejede forretningsadresser i Havnegade 2 i Aarhus, Østergade 15 i Hadsten, der indeholder ledige kvadratmeter.

Banken forventer at fraflytte lejemålet Nordhavns-gade 1 i Aarhus i løbet af andet halvår 2011.

Resultatopgørelsen

Netto rente- og gebyrindtægter

Netto rente- og gebyrindtægter realiseres med 25,2 mio. kr. før ekstraordinære poster mod 35,7 mio. kr. i samme periode i 2010. Faldet har baggrund i bankens kraftigt forøgede likviditetsberedskab via stigende indlån og

hjemtagne lån med statsgaranti. Netto rente- og gebyrindtægterne udgør 1,8 mio. kr. efter ekstraordinære poster på 23,4 mio. kr.

Kursreguleringer

Kursreguleringer på obligationer, aktier og valuta er positive med 0,5 mio. kr. Henset til en generel beskeden markedsrisiko anses kursreguleringerne som værende tilfredsstillende. Banken påtænker at fastholde en beskeden markedsrisiko.

Driftsomkostninger

De samlede driftsomkostninger udgør 23,6 mio. kr. mod 24,6 mio. kr. sidste år. Omkostningsudviklingen følger det budgettede.

Nedskrivninger på udlån m.v.

De samlede nedskrivninger er i kvartalet opgjort til 47,7 mio. kr., svarende til 1,1 % af de samlede udlån og garantier. Bankens samlede nedskrivninger på udlån og garantier udgør 364,8 mio. kr., svarende til 8,6 % af de samlede udlån og garantier.

Der er som nævnt under ledelsesberetningen fortsat usikkerhed om det fremtidige behov for nedskrivninger.

Resultat før skat

Resultatet før skat udgør -78,9 mio. kr. og er påvirket af, ekstraordinære poster under basisindtjeningen og nedskrivninger.

Balancen

Balancen udgør 5.678 mio. kr. pr. 31. marts 2011 mod 5.466 mio. kr. den 31. marts 2010 – en stigning på 3,9 %.

Udlån og garantier er i samme periode faldet med 1.078 mio. kr., svarende til 20,3 % til nu 4.227 mio. kr. Udviklingen forventes at fortsætte. I første kvartal 2011 er udlån og garantier faldet med 326 mio. kr. svarende til 7,2 %.

Indlån udgør 3.199 mio. kr. pr. 31. marts 2011 mod 2.246 mio. kr. den 31. marts 2010 – en stigning på 953 mio. kr., svarende til 42 %. I første kvartal 2011 udviser indlån et fald på 370 mio. kr., hvilket skal ses i sammenhæng med bankens nedbringelse af udlån og garantier på 326 mio. kr.

Af bankens samlede indlån på 3.199 mio. kr. udgør struktureret indlån med statsgaranti 265 mio. kr. som forfalder i juli måned 2013.

Egenkapitalen

Egenkapitalen udgør 296 mio. kr. og den samlede ansvarlige kapital udgør 652,0 mio. kr. pr. 31. marts 2011. Ved udgangen af første kvartal 2010 udgjorde den samlede ansvarlige kapital 966,9 mio. kr. og ved udgangen af regnskabsåret 2010 udgjorde den samlede ansvarlige kapital 728,0 mio. kr.

Banken har i første kvartal 2011 gennemført en kapitalplan, hvor tidligere optaget statslig hybrid kapital delvist er konverteret til aktiekapital med et beløb på 147,2 mio. kr., og hvor tidligere optaget ansvarlig kapital ligeledes delvist er konverteret til aktiekapital med et beløb på 102,2 mio. kr., og hvor anden ansvarlig kapital er konverteret til hybrid kapital med et beløb på 75 mio. kr. Banken har ved denne kapitalplans gennemførelse ikke forøget den samlede ansvarlige kapital, men har styrket kapitalstrukturen og solvensen.

Solvensprocenten

Bankens ledelse fastlægger størrelsen af den kapital, der er nødvendig for at drive bankens forretninger under hensyn til omfang og risiko. Bankens solvensprocent er pr. 31. marts 2011 opgjort til 13,6 % (første kvartal 2010 18,7 %) mod lovens minimumskrav på 8 %. Bankens individuelle solvensbehov er opgjort til 10,5 %. Den solvensmæssige overdækning er således på 3,1 procentpoint. Den solvens-

mæssige overdækning forventes at være tilstrækkelig i det nuværende konjunkturforløb.

Bankens interne mål for likviditet er til fulde opfyldt

Bankens ledelse har fastlagt en likviditetspolitik, hvor likviditetsprocenten skal være på det dobbelte af lovkravet i Lov om finansiel virksomhed § 152 (10 % kravet). Bankens likviditetsprocent er opgjort til 32,0 svarende til en likviditetsreserve på 1.244 mio. kr. Bankens likviditet er således for nuværende særdeles robust. Banken har i lighed med andre pengeinstitutter optaget lån mod statsgaranti. Banken skal i løbet af 2013 afvikle lån med statsgaranti for et beløb på ca. 1.600 mio. kr., hvorfor banken fortsat er afhængig af, at den igangsatte refinansiering af udlånsporteføljen til ejendomme fortsætter som hidtil.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 31. marts 2011

<i>1.000 kr.</i>	NOTE	31/3-2011	31/3-2010	31/12-2010
Renteindtægter	1	61.784	64.617	275.783
Renteudgifter	2	66.384	36.911	166.221
Netto renteindtægter		-4.600	27.707	109.562
Udbytte af aktier m.v.		4	45	1.690
Gebyrer og provisionsindtægter	3	7.527	8.611	32.257
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter		1.082	648	4.218
Netto rente- og gebyrindtægter		1.849	35.714	139.291
Kursreguleringer	4	474	4.820	2.008
Andre driftsindtægter		-233	-71	30
Udgifter til personale og administration	5	22.598	23.712	98.869
Af- og nedskrivninger på materielle aktiver		793	881	3.427
Andre driftsudgifter		9.934	4.780	17.023
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.	6	47.691	10.017	254.755
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	-717
Resultat før skat		-78.926	1.073	-233.462
Skat		0	771	-32.545
Periodens resultat		-78.926	302	-200.917

Aarhus Lokalbank

BYENS BANK 

Balance pr. 31. marts 2011

<i>1.000 kr.</i>	NOTE	31/3-2011	31/3-2010	31/12-2010
AKTIVER				
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker		336.422	274.330	199.503
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker		981.895	270.732	1.452.689
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	7	3.588.911	4.149.549	3.736.052
Obligationer til dagsværdi		428.655	412.028	607.305
Obligationer til amortiseret kostpris		11.339	35.720	18.676
Aktier m.v.		144.013	151.417	144.927
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.185	12.901	12.184
Grunde og bygninger		43.039	43.286	43.103
Øvrige materielle aktiver		6.566	8.294	6.528
Aktuelle skatteaktiver		2.402	3.582	2.402
Udskudte skatteaktiver		40.105	6.794	40.105
Midlertidigt overtagne aktiver		1.043	1.043	1.043
Andre aktiver		81.132	96.433	98.202
Aktiver i alt		5.677.707	5.466.109	6.362.719
PASSIVER				
Gæld:				
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker		41.649	844.919	143.374
Indlån og anden gæld		3.198.782	2.245.656	3.568.601
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris		1.583.266	1.208.331	1.587.595
Midlertidigt overtagne forpligtelser		1.043	1.043	1.043
Andre passiver		199.764	181.076	333.863
Periodeafgrænsningsposter		1.218	298	222
Gæld i alt		5.025.722	4.481.323	5.634.698
Hensatte forpligtelser:				
Hensættelser til tab på garantier		0	17.844	0
Hensatte forpligtelser i alt		0	17.844	0
Efterstillede kapitalindskud:				
Efterstillede kapitalindskud		355.970	630.454	592.434
Egenkapital:				
Aktiekapital		162.037	38.000	38.000
Overkurs ved emission		124.041	100.776	0
Overført af overskud eller underskud		9.937	197.712	97.587
Egenkapital i alt	8	296.015	336.488	135.587
Passiver i alt		5.677.707	5.466.109	6.362.719

Noter

<i>1.000 kr.</i>	31/3-2011	31/3-2010	31/12-2010
NOTE 1			
Renteindtægter:			
Tilgodehavende hos kreditinstitutter og centralbanker	2.756	771	7.914
Udlån og andre tilgodehavender	56.681	56.338	239.304
Obligationer	2.000	4.877	23.339
Øvrige renteindtægter	347	2.631	5.226
I alt	61.784	64.617	275.783
NOTE 2			
Renteudgifter:			
Kreditinstitutter og centralbanker	97	1.890	5.681
Indlån og anden gæld	21.253	13.403	69.256
Udstedte obligationer	33.028	11.914	52.628
Efterstillede kapitalindskud	11.245	9.704	37.490
Øvrige renteudgifter	761	0	1.166
I alt	66.384	36.911	166.221
NOTE 3			
Gebyrer og provisionsindtægter:			
Værdipapirhandel og depoter	1.694	2.313	7.760
Betalingsformidling	239	320	1.633
Lånesagsgebyrer	269	318	1.249
Garantiprovision	3.785	3.588	14.211
Øvrige gebyrer og provisioner	1.540	2.072	7.404
I alt	7.527	8.611	32.257
NOTE 4			
Kursreguleringer af:			
Obligationer	-1.526	2.782	-5.206
Aktier m.v.	-862	2.121	4.105
Valuta	2.853	-28	-790
Valuta-, rente-, aktie-, råvare- og andre kontrakter samt afledte finansielle instrumenter	6	-56	-35
Øvrige aktiver	3	1	3.934
I alt	474	4.820	2.008
NOTE 5			
Udgifter til personale og administration:			
Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og repræsentantskab:			
Direktion	396	458	5.290
Bestyrelse	160	165	660
Revisionsudvalg	26	30	120
Repræsentantskab	7	0	28
I alt	589	653	6.098
Personaleudgifter:			
Lønninger	10.759	11.317	45.637
Pensioner	1.079	1.205	5.032
Udgifter til social sikring	1.144	1.168	5.002
I alt	12.982	13.690	55.671
Øvrige administrationsudgifter	9.027	9.369	37.100
I alt udgifter til personale og administration	22.598	23.712	98.869
Antal ansatte:			
Antal ansatte i alt (omregnet til fuldtidsansatte)	80	93	92

Noter

<i>1.000 kr.</i>	31/3-2011	31/3-2010	31/12-2010
NOTE 6			
Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender m.v.:			
Udlån	40.500	7.101	244.150
Obligationer med "Hold til udløb"	7.191	-92	-51
Det Private Beredskab	0	3.008	10.656
I alt	47.691	10.017	254.755
Nedskrivninger i årets løb	55.509	12.004	254.249
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	-5.198	-1.028	-7.345
Det Private Beredskab	0	0	10.656
Endelig tabt ikke tidligere individuelt nedskrevet	277	0	469
Indgået på tidligere afskrevne fordringer	-131	-79	-160
Renteindtægter på nedskrevne fordringer	-2.766	-880	-3.114
I alt	47.691	10.017	254.755
NOTE 7			
Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender m.v.:			
Individuelle nedskrivninger på udlån:			
Individuelle nedskrivninger primo	297.020	52.225	52.225
Nedskrivninger i årets løb	46.901	8.996	252.089
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	-5.198	0	-7.294
Endelig tabt tidligere individuelt nedskrevet	-830	0	0
Individuelle nedskrivninger på udlån ultimo	337.893	61.221	297.020
Gruppevise nedskrivninger på udlån:			
Gruppevise nedskrivninger primo	10.164	8.004	8.004
Nedskrivninger i årets løb	1.418	-935	2.160
Gruppevise nedskrivninger på udlån ultimo	11.582	7.069	10.164
Nedskrivninger i alt på udlån ultimo	349.475	68.290	307.184
Nedskrivninger på andre tilgodehavender m.v.:			
Nedskrivninger på andre tilgodehavender m.v. primo	8.098	22.985	22.985
Nedskrivninger i årets løb på obligationer med "Hold til udløb"	7.191	-92	-51
Hensættelser i årets løb på garantidebitorer (Det Private Beredskab)	0	3.008	10.656
Tab i prets løb på garantidebitorer (Det Private Beredskab)	0	0	-25.492
Nedskrivninger på andre tilgodehavender m.v. ultimo	15.289	25.901	8.098
Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender m.v. ultimo	364.764	94.191	315.282

Noter

<i>1.000 kr.</i>	31/3-2011	31/3-2010	31/12-2010
NOTE 8			
Egenkapitalforklaring:			
Egenkapital primo	135.587	340.658	340.658
Ny indbetalt aktiekapital	124.037	0	0
Tilgang ved aktieemission	124.041	0	0
Afgang ved opskrivningshenlæggelser	0	0	0
Tilgang/afgang af egne aktier m.v.	-8.725	-4.472	-4.154
Periodens resultat	-78.923	302	-200.917
Egenkapital ultimo	296.017	336.488	135.587
Aktiekapitalen:			
Aktiekapitalen består af 16.203.655 stk. aktier á kr. 10.			
Aktionærer som har anmeldt at være i besiddelse af mere end 5% af aktiekapitalen:			
Finansministeriet og			
Murermester Jørn Sørensen, Hadsten			
NOTE 9			
Eventualforpligtelser:			
Garantier m.v.:			
Finansgarantier	122.077	396.113	259.490
Tabsgarantier for realkreditudlån	410.296	341.937	372.490
Tinglysnings- og konverteringsgarantier	77.733	340.632	134.844
Øvrige garantier	28.204	76.692	49.867
Garantier m.v. i alt	638.310	1.155.374	816.691
Andre forpligtelser:			
Øvrige forpligtelser	7.044	5.756	7.044
Andre forpligtelser i alt	7.044	5.756	7.044